[image: image1.jpg]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ    ЕҘЕМ-ҠАРАН АУЫЛ СОВЕТЫ
                    АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
453061, Ғафури  районы,
Еҙем-Ҡаран  ауылы,
Баҙар урамы, 13
Тел   2-53-25
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИЛИМ-КАРАНОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453061, Гафурийский район,
с Зилим-Караново, ул Базарная, 13
Тел 2-53-25

КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            27 апрель 2023 й.                        № 23                     27 апреля  2023 г.

Об организации круглосуточной охраны памятников и мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан в мае 2023 года

       В соответствии с Федеральным Законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ

«О противодействию терроризму», Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,  в целях недопущения фактов вандализма, оскверняющих памятники и мемориальные комплексы  посвященные Великой Отечественной войне на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет, руководствуясь Уставом сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет,

              п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать круглосуточную охрану памятников и мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне, расположенных на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет с привлечением сотрудников администрации сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет, сотрудников МОБУ СОШ с.Зилим-Караново, МОБУ ООШ д.Узбяк, старост населенных пунктов, работников культуры, в период с 01 мая по 09 мая 2023 года.

2. Утвердить график дежурств по охране памятников и мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет (прилагается).

3. Настоящее постановление обнародовать в здании Администрации сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан путем размещения на информационном стенде по адресу: Республика Башкортостан, Гафурийский район, с.Зилим-Караново, ул.Базарная, д.13 и на официальном сайте сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан   http://zil-kar.ru/.

 4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

                 И.о.главы администрации Зилим-
                  Карановский сельсовет:

В.Р.Мухамедьяров В.Р.

Приложение №1

к постановлению Администрации сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от 27.04.2023 года  № 23
ГРАФИК  ДЕЖУРСТВА

круглосуточной охраны памятников и мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан в мае 2023года

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Дата/время

	1
	Мухамедьяров Валерий Рашидович

Абдульманов Ильдар Фанурович
	И.о.главы АСП

Работник СДК
	01.05.2023г.

08:00- 20:00
20.00-8.00

	2
	Ахмадуллина Эльза Фаузовна

Шаяхметова Гульнур Фирзантовна
	Управделами АСП
Работник СДК
	02.05.2023г.
08.00-20.00
20:00-08:00

	3
	Мулюкова Светлана Ахиятовна

Биктимерова Денира Закуановна
	Специалист АСП

Работник СДК
	03.05.2023г.

08:00- 20:00
20.00-08.00

	4
	Сулейманова Алсу Гусмановна

Шафикова Гузяль Фаргатовна
	Специалист АСП
Работник СДК
	04.05.2022г.

08.00-20.00

20:00-08:00

	5
	Рахматуллина Гульсум Динаровна

Хабибуллин Салават Науфиолович
	Директор МОБУ СОШ с.Зилим-Караново

Учитель ОБЖ
	05.05.2023г.

08.00-20.00

20:00-08:00

	6
	Шаяхметова Миннира Сагитовна

Рахматуллин Ильфат Тимергалиевич
	МОБУ СОШ с.Зилим-Караново
	06.05.2023г.

08.00-20.00

20:00-08:00

	7
	Рахмангулова Гульшат Мидхатовна
Максютов Марат Хайруллович
	Библиотекарь
Работник СВА с.Зилим-Караново
	07.05.2023г.

08.00-20.00

20:00-08:00

	8
	Нажмудинова Расиля Зиннатовна
Нажмудинов Исомудин Мазхардинович
	Музей М.Гафури
	08.05.2023г.

08.00-20.00

20:00-08:00

	9
	Гайсина Айгуль Зиннуровна
Янышева Фанзиля Наиловна
	Депутат СП
МОБУ СОШ с.Зилим-Караново
	09.05.2023г.

08.00-20.00

20:00-08:00

Ответственные за сохранность памятников и мемориалов, посвященных Великой Отечественной войне на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан в майские праздники 2023 года
	№№
	Наименование населенных пунктов
	Фамилия, имя, отчество
	должность

	1
	д.Ибрагимово
	Лукманова Дания Рифовна

Лукманова Рима Ахметдиновна

Иванова Ляйсан Равилевна

Рахматуллин Рамиль Ахиярович

Галиуллина Венера Ринатовна
	Работники СДК

Депутат

Староста

Учитель МОБУ СОШ с.Зилим-Караново

	2
	д.Кызыл Яр-Абдуллино
	Сагитов Рафиль Римович

Сагитова Гульзия Расиховна

	3
	д.Яктыкуль
	Муллагулов Науфиль Шагитович
Сибагатуллин Раиль Рашитович

Галина Гульфина Фазыловна
	Староста
Работник МОБУ СОШ с.Зилим-Караново

	4
	д.Бакрак
	Исанбаева Минифа Шагивалиевна
Кускильдина Лилия Мухтаровна

Хасанов Марс Максютович
	Староста
Работник СДК

депутат

	5
	д.Большой Утяш
	Шарипов Ильшат Аскатович
Шарипов Фларит Алимович
	Староста
депутат

	6
	д.Малый Утяш
	Шарипов Назир Тимергалеевич
Рафиков Марс Булатович

Габдиева Айгуль Киньябаевна
	Староста

Депутат
Директор МОБУ ООШ д.Узбяк

	7
	д.Средний Утяш
	Сайфутдинова Роза Раисовна
Рафиков Марс Булатович
	Староста

депутат

	8
	д.Узбяк
	Галин Фаниль Сабирьянович
Кульманова Чулпан Фахразиевна

Узбеков Ильсур Исанбаевич
	Депутат
Депутат

староста

	9
	д.Новозириково
	Васильева Светлана Семеновна
Иванов Алексей Яковлевич
	Депутат

староста

	10
	с.Зилим-Караново
	Биктимерова Денира Закуановна

Абдульманов Ильдар Фанурович

Гайсина Айгуль Зиннуровна

Ахмадуллина Эльза Фаузовна
	Худрук СДК
Работник СДК

Депутат

И.о.управделами